2. Comme une terre qui est aride  
Ainsi mon cœur désire ton eau vive.  
Tu es la source qui désaltère,  
Qui croit en toi n'aura plus jamais soif.

3. Comme un veilleur attend l'aurore  
Ainsi mon âme espère en ta Parole.  
Car ta Parole est une lampe,  
Une lumière allumée sur mes pas.

## **10 Moi si j'avais commis**

**1. Moi si j'avais commis tous les crimes possibles,**  
Je garderais toujours la même confiance,  
Car je sais bien que cette multitude d'offenses  
N'est qu'une goutte d'eau dans un brasier ardent.

**2. Oui, j'ai besoin d'un cœur, tout brûlant de tendresse**  
Qui reste mon appui, et sans aucun retour,  
Qui aime tout en moi, et même ma faiblesse,  
Et ne me quitte pas, ni la nuit ni le jour.

**3. Non, je n'ai pu trouver, nulle autre créature**  
Qui m'aimât à ce point, et sans jamais mourir,  
Car il me faut un Dieu qui prenne ma nature,  
Qui devienne mon frère, et qui puisse souffrir.

**4. Je ne sais que trop bien que toutes nos justices**  
N'ont devant ton regard, pas la moindre valeur,  
Et pour donner du prix à tous mes sacrifices  
Oui, je veux les jeter jusqu'en ton divin cœur.

**5. Non, tu n'as pas trouvé créature sans tache,**  
Au milieu des éclairs, tu nous donnas ta loi,  
Et dans ton cœur sacré, Ô Jésus je me cache  
Non, je ne tremble pas, car ma vertu c'est Toi.

## 11 Que soit béni le nom de Dieu

1. A Lui la sagesse et la force, toutes ses voies sont droites  
Il porte juste sentence en toutes choses.
2. A Lui le secret des abîmes, Il connaît les ténèbres,  
Et la lumière réside auprès de Lui.
3. A Lui la gloire et la louange, Il répond aux prières,  
Il donne l'intelligence et la sagesse.
4. Rendons gloire à Dieu, notre Père, à son Fils Jésus-Christ,  
Gloire à l'Esprit d'amour dans tous les siècles !

## 12 Hymne du Jubilé

**R/ Misericordes sicut Pater ! Miséricordieux comme le Père !  
Misericordes sicut Pater ! Miséricordieux comme le Père !**

1. Rendons grâce au Père, car Il est bon *In aeternum misericordia eius*  
Il créa le monde avec sagesse *In aeternum misericordia eius*  
Il conduit Son peuple à travers l'histoire *In aeternum misericordia eius*  
Il pardonne et accueille Ses enfants *In aeternum misericordia eius*
2. Rendons grâce au Fils, lumière des nations *In aeternum misericordia eius*  
Il nous aima avec un cœur de chair *In aeternum misericordia eius*  
Tout vient de Lui, tout est à Lui *In aeternum misericordia eius*  
Ouvrons nos cœurs aux affamés et aux assoiffés *In aeternum misericordia eius*
3. Demandons les sept dons de l'Esprit *In aeternum misericordia eius*  
Source de tous les biens, soulagement le plus doux *In aeternum misericordia eius*  
Réconfortés par Lui, offrons le réconfort *In aeternum misericordia eius*  
En toute occasion l'amour espère et persévère *In aeternum misericordia eius*
4. Demandons la Paix au Dieu de toute paix *In aeternum misericordia eius*  
La terre attend l'Évangile du Royaume *In aeternum misericordia eius*  
Joie et pardon dans le cœur des petits *In aeternum misericordia eius*  
Seront nouveaux les cieux et la terre *In aeternum misericordia eius*